obed. cum olim. i. de
insti. c. ij. et tam. no.
confert beneficia ad
solum episcopi col
lationem spectantia.
s. ne se. vaca. illa.
a. i. e. t. c. vno. ad is
i. de prebend. cum
in illis dec. dilecto.
no. dicit q. approba
tio ibi facta p. gene
ralem. pcura. value
rit

Comissa. no. p
hijs que no. jo. b. et
host. s. de concess. p
ben. constitut. dix
erunt em. q. eps non
potest committere
spaliter collationes
alicuius prebende.
que nondum vacat.
quia id posset fieri
in fraude vacatura
rum qz em. no. possz
mibi. pmittere pre
mam vacaturaz. da
ret fratri vel amico meo potestatem conferendi primam
et hoc esse non pot. et sic intelligi. p. di. decre. c. d. institut
in si. sed generaliter committere collationem beneficio
rum ad se spectantium bene pot. vt. h. et. xvj. q. i. statui
mus. et ppetuo etia. posset hoc ius committi alicui digni
tati vel in genere. vt. s. de insti. cum venissent. v. l. i. spe.
vt. s. de dona. pastoralis. xvj. q. ij. v. l. i. v. l. i. s.

Statuimus. oseruatoz a manifestis defedit iurijs
et iudiciali mdaginem non exerceat
Conseruatores. qz materia oseruatoz i. t.
isto h. et. i. c. p. et. c. v. l. i. posita est. nota conseruatores
delegatos esse. et vt dicebat b. de istis conseruatozib. p
iura antiqua parum vel nihil habebam. possunt tamen
dici conseruatores ep. qui habent conseruare et defen
dere viduas pupillos et orphanos ab oppressiombus et
iniurijs. de fo. compe. ex pte. b. et. c. ex tenore. lxx. xvij.
di. c. i. et. ij. xxiij. q. v. administratores. Scire d. bes. q. isti
conseruatores interdum dantur vt aliquos defendant co
tra latrones vel predones. Interdum vt defendant ostra
eos qui puilegia infringunt. Interdum latius vt defen
dant ab iniurijs et offensis in nullo dictoz casuz ha
bent iudiciale mdaginem. vt. hic. et. i. e. c. v. l. de mani
festis ergo solummodo hnt cognoscere. et intellige ma
nifesta illa que notoria snt et ita patena q. nulla. p. babi
li tergiversatode celari possunt. vt. de ver. signi. ex parte
de coha. cle. et mu. c. v. l. Sed quid si negetur offensa no
toria negatode videtur fieri res dubia. C. qui. ad lib. p
cla. non li. l. iij. Dic q. bene pbatones recipiet conserua
tor an factu sit notorium. vt sic videat an sua sit iuris die
tio. ff. de iudi. si quis ex aliena. s. de h. p. sup. literis. alia
enim istorum officium esset inutile. et si inueniet factum
notorium pcedet alias desistet. non enim habz potesta

tem defendendi simpliciter iniuriam. s. qualificatam noto
riam. s. h. ergo oseruatoz vocat e reum. et si confiteat fa
ctum bene qdem. si neget sup notorio. pbatones recipiat
si autem confiteatur factuz. sed dicit se id suo iure fecisse di
cunt quidam q. vltimus intrromittere se no. debet. alij co
tra dicentes. q. pbatones recipiet sup notoria offensa.
ad hoc. s. de ele. bo
ne. al. facile esset co
seruatoz officiu
delude. vni si videat
tur oseruatoz pba
bil. negatode no. pce
dat alias puniat sic
notorium. dicebat
aut olim b. q. sic de
legatus recusari po
terat sic et conserua
toz postea mutauit
dices. q. quia in no
torij no. admittitur
recusatio nec appella
tio. oseruatoz aut
no. cogit nisi s. no
torijs s. recusari non
poterit. s. de ap. p
posuit. et. c. cum sit
dixit etiam tale con
seruatozem inuocare
posse auxiliu bra
chij secularis. s. de
of. ord. c. i. et. c. qm
et. xxiij. q. v. admini
stratores

nisi beneficiorum collatio
ipsis spaliter sit commissa

Innocentius quartus
**De officio et potestate iu
dicis delegati.**

Statuimus ut co
seruatores quos
plerumqz conce
dimus a manifestis iniurijs
et violentijs defendere
possint quos cis commit
timus defendendos. nec
ad alia que iudiciale m
daginem exigunt sua pos
sint extendere ptatem

Alexander quartus.

OVia pontificali di
gnitate predictis ob
reuerentiam sacri officij.
quod exercent plurimum
deferri couenit et eos pl
alijs honorari decz vt cuz
a iudicibus uel conserua
tozibus a sede apostoli
ca deputatis contra eos
ad coactiones aliquas si
ue penas fuerit proceden
dum gradus et modestia
in huiusmodi pcessu serue
tur ita q. eis quadam con
digna reuerentia supor
tatis ingressus pmo ipsis
ecclesie vel sacerdotale

Defender e hoc
intelligi pot de omiffa et committenda. pone enim para
tos ad exercitum a violentiam inferendam illis quozum
est oseruatoz phibere poterit excommunicare a punie
de sen. ex. sacro. et. i. e. t. romana. s. caueant. In commiffa
defendet p distictionem eccia. appellendo iniuriatores
vt satisfaciant lesio. a etia. seculare brachiu inuocado. vt
supius dixi
e. Indaginem. i. cause cognitioem. seu ipsi examinatōz
qz dubia snt. et si de talibus se intrromittat pena icurrut.
de qua. i. e. c. v. l. s. vt aut. nec valet qd agut. vt. e. dec. s.
v. l. que est glo. istius
Via ponti. in coactōib. et penis pontificali digni
tati deferre. exemplificat qd h. s. e. sane. ij. et. c. pa
storalis. in p. jo. an.
f. Predictis. id est pre alijs donatis.
g. Officij. acor. i. de sen. ex. quia piculofum. et. xj. q. iij.
abst.
h. Decet. inspiciamus quid deceat. sic. s. e. li. de ele. cum
non deceat. cum suis conser.
i. Iudicibus. pot. referri s. quod infra sequitur deputa
tus vel puncta hic. et dic iudicibus quibuscunqz
k. Ingressus. et si durante tali interdico in eccia. solen
niter celebrat irregularis efficitur. i. de sen. ex. is cui
l. Sacerdotale. sine quo pontificale officiu exerceri no
pot. s. de excel. pla. ex littens. sed videtur q. ab ipo pnc
cipio isti acrius q. reliqui puniri deberent. vt. v. q. v. l. i.
p. b. que est lex. C. de ep. et. cle. l. p. b. vbi dicitur q. ml
to maiori pena snt digni qbus cum plimu honoris p no
stram iustionē delatu est occulto repiunt in crimine. lex
illa loquitur de illo qui deliquit in eo in quo honorabat
s. in sacerdote qui in testimonio dicendo honoratur.
vt non tor. queatur. et ideo verum tacuit vel falsum dixit.

Defender e hoc
intelligi pot de omiffa et committenda. pone enim para
tos ad exercitum a violentiam inferendam illis quozum
est oseruatoz phibere poterit excommunicare a punie
de sen. ex. sacro. et. i. e. t. romana. s. caueant. In commiffa
defendet p distictionem eccia. appellendo iniuriatores
vt satisfaciant lesio. a etia. seculare brachiu inuocado. vt
supius dixi
e. Indaginem. i. cause cognitioem. seu ipsi examinatōz
qz dubia snt. et si de talibus se intrromittat pena icurrut.
de qua. i. e. c. v. l. s. vt aut. nec valet qd agut. vt. e. dec. s.
v. l. que est glo. istius

OVia ponti. in coactōib. et penis pontificali digni
tati deferre. exemplificat qd h. s. e. sane. ij. et. c. pa
storalis. in p. jo. an.
f. Predictis. id est pre alijs donatis.
g. Officij. acor. i. de sen. ex. quia piculofum. et. xj. q. iij.
abst.
h. Decet. inspiciamus quid deceat. sic. s. e. li. de ele. cum
non deceat. cum suis conser.
i. Iudicibus. pot. referri s. quod infra sequitur deputa
tus vel puncta hic. et dic iudicibus quibuscunqz
k. Ingressus. et si durante tali interdico in eccia. solen
niter celebrat irregularis efficitur. i. de sen. ex. is cui
l. Sacerdotale. sine quo pontificale officiu exerceri no
pot. s. de excel. pla. ex littens. sed videtur q. ab ipo pnc
cipio isti acrius q. reliqui puniri deberent. vt. v. q. v. l. i.
p. b. que est lex. C. de ep. et. cle. l. p. b. vbi dicitur q. ml
to maiori pena snt digni qbus cum plimu honoris p no
stram iustionē delatu est occulto repiunt in crimine. lex
illa loquitur de illo qui deliquit in eo in quo honorabat
s. in sacerdote qui in testimonio dicendo honoratur.
vt non tor. queatur. et ideo verum tacuit vel falsum dixit.

Defender e hoc
intelligi pot de omiffa et committenda. pone enim para
tos ad exercitum a violentiam inferendam illis quozum
est oseruatoz phibere poterit excommunicare a punie
de sen. ex. sacro. et. i. e. t. romana. s. caueant. In commiffa
defendet p distictionem eccia. appellendo iniuriatores
vt satisfaciant lesio. a etia. seculare brachiu inuocado. vt
supius dixi
e. Indaginem. i. cause cognitioem. seu ipsi examinatōz
qz dubia snt. et si de talibus se intrromittat pena icurrut.
de qua. i. e. c. v. l. s. vt aut. nec valet qd agut. vt. e. dec. s.
v. l. que est glo. istius
Via ponti. in coactōib. et penis pontificali digni
tati deferre. exemplificat qd h. s. e. sane. ij. et. c. pa
storalis. in p. jo. an.
f. Predictis. id est pre alijs donatis.
g. Officij. acor. i. de sen. ex. quia piculofum. et. xj. q. iij.
abst.
h. Decet. inspiciamus quid deceat. sic. s. e. li. de ele. cum
non deceat. cum suis conser.
i. Iudicibus. pot. referri s. quod infra sequitur deputa
tus vel puncta hic. et dic iudicibus quibuscunqz
k. Ingressus. et si durante tali interdico in eccia. solen
niter celebrat irregularis efficitur. i. de sen. ex. is cui
l. Sacerdotale. sine quo pontificale officiu exerceri no
pot. s. de excel. pla. ex littens. sed videtur q. ab ipo pnc
cipio isti acrius q. reliqui puniri deberent. vt. v. q. v. l. i.
p. b. que est lex. C. de ep. et. cle. l. p. b. vbi dicitur q. ml
to maiori pena snt digni qbus cum plimu honoris p no
stram iustionē delatu est occulto repiunt in crimine. lex
illa loquitur de illo qui deliquit in eo in quo honorabat
s. in sacerdote qui in testimonio dicendo honoratur.
vt non tor. queatur. et ideo verum tacuit vel falsum dixit.